
 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

 

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 49/2022 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: EDNA GALVÃO VIEIRA E CIA LTDA, 13.708.118/0001-10, RUA PARANÁ, 190  - CEP: 84900000 - BAIRRO: CENTRO 
CIDADE/UF: Ibaiti/PR, representante EDNA GALVÃO VIEIRA, 003.738.449-05 

Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS LÚDICOS E PEDAGÓGICO 

EDNA GALVÃO VIEIRA E CIA LTDA 

Lote Item Produto/Produto Marca Quantidade Preço unitário Preço total 

1 1 DOMINO DOMINO   10,00 47,00 470,00 

 
Total por Lote 

 
470,00 

2 1 JOGO ABC JOGO ABC   4,00 108,00 432,00 

 
Total por Lote 

 
432,00 

3 1 JOGO ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO JOGO ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO   10,00 63,00 630,00 

 
Total por Lote 

 
630,00 

4 1 JOGO BANCO IMOBILIÁRIO JOGO BANCO IMOBILIÁRIO   6,00 175,00 1.050,00 

 
Total por Lote 

 
1.050,00 

5 1 JOGO CUCA LEGAL JOGO CUCA LEGAL   5,00 106,00 530,00 

 
Total por Lote 

 
530,00 

6 1 JOGO DA MEMORIA JOGO DA MEMORIA   10,00 91,00 910,00 

 
Total por Lote 

 
910,00 

7 1 JOGO DA VIDA JOGO DA VIDA   4,00 213,00 852,00 

 
Total por Lote 

 
852,00 

8 1 JOGO DETETIVE JOGO DETETIVE   1,00 179,00 179,00 

 
Total por Lote 

 
179,00 

9 1 JOGO SUSPEITO JOGO SUSPEITO   6,00 75,00 450,00 

 
Total por Lote 

 
450,00 

10 1 QUEBRA CABEÇAS DIVERSAS QUEBRA CABEÇAS DIVERSAS   15,00 60,00 900,00 

 
Total por Lote 

 
900,00 

 
TOTAL 

 
6.403,00 

Dotação Orçamentária:  

Dotações 

Exercício da 
despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da despesa Grupo da fonte 

2022 3740 08.002.08.243.0008.2037 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

 do Exercício 2022. 

Valor total: R$ 6.403,00 (Seis Mil, Quatrocentos e Três Reais). 
Vigência: 12  MESES.  

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 16 de novembro de 2022. 
 

PAULO JOSÉ MORFINATI 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 

 

EDNA GALVÃO VIEIRA E CIA LTDA 
CNPJ 13.708.118/0001-10 

RUA PARANÁ Ibaiti-PR 
CEP 84900-000 

EDNA GALVÃO VIEIRA 
Representante Legal 


